
4 工报视野·广告 2022年9月1日 周四
责任编辑：杜成敏 版面设计：孙怡文 E-mail：zjgrxw@163.com

拍 卖 公 告
浙江国际商品拍卖中心有限责任公司受

有关单位委托于 2022年 9月 9日 10~14时在淘
宝网公开拍卖以下拍品:

一、拍卖标的：
1. 绍兴市越城区建设新村5幢11-13号营

业房，建筑面积约124.87平方米3年租赁权（不
得从事餐饮行业），起拍价：60000元/年。

二、展样、咨询：即日起接受咨询、察勘标
的并提供相关资料。

三 、联 系 方 式 ： 0571-87083931
13805711497吴先生

拍卖公告
受委托，本公司定于2022年9月8日下午14时在

富阳区东兴路 49号维也纳大酒店 7楼会议室举行拍

卖会，现将有关事项公告如下：

一、拍卖标的：
1. 富阳区洞桥镇查口村石门坞EPC土地整理项

目多余土石方约 1813.1 立方米，拍卖参考价：81400
元，拍卖保证金：5万元，履约保证金：5万元。

上述标的数量数据为理论测算数据，具有数量、

质量上的不确定性。在拍卖前竞买人须认真仔细了

解标的物的实际情况，拍卖参考价为土石方的净价，

不含机械、装运、税等相关费用。

二、拍卖方式：采用报名时密封书面报价与拍卖

会现场增价拍卖相结合的无保留价的拍卖方式。

三、竞买人资格：具有独立法人资格的合法企业。

四、展示及咨询报名：自公告之日起至拍卖前（节

假日除外）接受咨询、展示察勘标的并提供相关资料，

标的以实际看样为准。有意竞买者请携带有效证件

（单位：营业执照，法定代表人身份证，公章；个人：身

份证，代理人须提供授权委托书、身份证明）向指定账

户（户名：浙江金秋拍卖有限公司，开户银行：招商银
行股份有限公司杭州富阳支行，账号：5719 1523
7610 701）缴纳保证金。凭银行开具的缴款凭证于

2022年 9月 7日 16时前到富阳区金平路 11号复城国

际写字楼5号楼814办公室办理报名手续。保证金须

在报名截止时间前到账。拍卖成交后，买受人的保证

金充抵成交款；未成交者拍卖结束后七个工作日内退

还保证金（不计息）。

五、咨询电话：13456959259
浙江金秋拍卖有限公司

2022年9月1日

拍卖公告
受委托，本公司定于2022年9月8日下午13时在

富阳区东兴路 49号维也纳大酒店 7楼会议室举行拍

卖会，现将有关事项公告如下：

一、拍卖标的：
1. 富阳区洞桥镇三溪村沙帽山堆料场土石方约

3001立方米，拍卖参考价：231200元，拍卖保证金：10
万元，履约保证金：10万元。

上述标的数量数据为理论测算数据，具有数量、

质量上的不确定性。在拍卖前竞买人须认真仔细了

解标的物的实际情况，拍卖参考价为土石方的净价，

不含机械、装运、税等相关费用。

二、拍卖方式：采用报名时密封书面报价与拍卖

会现场增价拍卖相结合的无保留价的拍卖方式。

三、竞买人资格：具有独立法人资格的合法企业。

四、展示及咨询报名：自公告之日起至拍卖前（节

假日除外）接受咨询、展示察勘标的并提供相关资料，

标的以实际看样为准。有意竞买者请携带有效证件

（单位：营业执照，法定代表人身份证，公章；个人：身

份证，代理人须提供授权委托书、身份证明）向指定账

户（户名：浙江金秋拍卖有限公司，开户银行：招商银
行股份有限公司杭州富阳支行，账号：5719 1523
7610 701）缴纳保证金。凭银行开具的缴款凭证于

2022年 9月 7日 16时前到富阳区金平路 11号复城国

际写字楼5号楼814办公室办理报名手续。保证金须

在报名截止时间前到账。拍卖成交后，买受人的保证

金充抵成交款；未成交者拍卖结束后七个工作日内退

还保证金（不计息）。

五、咨询电话：13456959259
浙江金秋拍卖有限公司

2022年9月1日

浙江逸辉智能家具有限公司吸收合并
浙江安吉亨运家具有限公司公告

经浙江逸辉智能家具有限公司股东会、
浙江安吉亨运家具有限公司股东会作出决
议：浙江逸辉智能家具有限公司与浙江安吉
亨运家具有限公司拟实施公司吸收合并，吸
收合并前，浙江逸辉智能家具有限公司注册
资本5080万元人民币，浙江安吉亨运家具有
限公司注册资本 505万元人民币，吸收合并
完成后，浙江逸辉智能家具有限公司为存续
公司，注册资本 5585万元人民币，浙江安吉
亨运家具有限公司予以解散并注销。

根据有关法律、法规的规定，浙江逸辉
智能家具有限公司和浙江安吉亨运家具有
限公司的债权债务由吸收合并后存续公司
即浙江逸辉智能家具有限公司继承。请债
权人接到本公司书面通知之日起三十日内，
未接到通知书的自本公告之日起四十五日
内，有权要求本公司清偿债务或者提供相应
的担保，逾期不提出视为没有提出要求。

特此公告
公告人：浙江逸辉智能家具有限公司

浙江安吉亨运家具有限公司
2022年9月1日

小鹏汽车销售有限公司不慎遗失车辆合格
证一张，车架号：L1NSPGHB5NA147574，发
动 机 号 ：D5BV856511031001ED2，车 辆 型
号：NHQ7000BEVEF，声明作废。
慈溪市新浦镇华星文化培训学校遗失民
办非企业单位登记证书副本，浙慈民证
字 第 010395 号 ，统 一 信 用 代 码52330282MJ90858392，声明作废。
宁波市雪雷再生资源回收有限公司遗失公
章一枚，声明作废。
宁波孟芭源生物科技有限公司遗失公章，编
号：33021210161161，声明作废。
WELCOME ELECTRONICS TECH⁃
NOLOGY CO., LTD遗失硕达（上海）国
际货运有限公司海运提单三正三副,单号CN100806582, 船名：MSC TINA，航次：232W，声明作废。
宁波宝银科技有限公司（统一社会信用代
码：91330283MA2CHB418P）遗失公章一枚，
声明作废。

7月以来，面对严峻“烤”验，电网负荷
节节攀升，国网磐安县供电公司干部员工
坚守一线，24小时鏖战高温的同时，还以
全省首个零碳县创建为要求，依托绿色能
源资源，确保电网安全稳定运行。

作为职工的“娘家人”，公司工会启动
了“你守护光明和清凉，我当你后盾”的高
温慰问活动，为一线员工送去清凉，叮嘱大
家做好防护措施，时刻绷紧“安全弦”，并合
理安排作业时间，劳逸结合，真正把关爱送
到每一位员工的心坎上，鼓舞士气。

接下来，公司工会将继续坚持以服务
职工为中心，激励广大职工圆满完成迎峰
度夏、省运会等各项工作任务。

磐安供电公司工会：

“你守护光明和清凉，
我当你后盾”为 深 入 推

进落实全面从
严治党各项要
求，切实加强党
风廉政建设和
反腐败工作，近
日，常山县交通
运输系统组织
40 余名党员干
部，到何家乡樊
家村廉吏故里

樊莹展示馆开展廉政教育活动。
通过参观学习，党员干部们纷纷表示一定要警钟长

鸣，始终牢记党的政治纪律和政治规矩，确保廉洁二字
入脑入心。图为党员干部在廉吏故里樊莹展示馆参观
学习。 徐莹 汪艺捷

常山交通：廉洁入脑入心

2022年，已有100万人死于新冠
肺炎——这是8月25日世界卫生组
织公布的数据。

“很多人在谈论‘与新冠病毒共
存’，但是我们更需要与责任感共
存。”在8月26日一场问答直播活动
中，世界卫生组织新冠疫情应对技术
主管玛丽亚·范·科霍夫说，今年已有
100万人死于新冠肺炎，这不叫与病
毒共存；每周有1.5万人死亡，这不叫
负责任地与病毒共存。

所谓“与新冠病毒共存”，是一种
怎样的“共存”？在日本，过去28天超
过575万人感染新冠，医疗系统陷入
崩溃；在德国，“放开—收紧”反反复
复，感染人数随之时高时低，难寻理想
策略；在美国，累计新冠死亡病例已超
过104万，防疫经济双双失序……

各国疫情防控模式不同，结果因
此千差万别。究竟应该“共存”“躺
平”还是严格防控？这个问题，该用
事实来回答。

过去28天日本累计感染人数超
过575万，不负责任的“不受出行限
制”使病毒传播达到了“灾难程度”

据美国约翰斯·霍普金斯大学8
月29日数据，过去28天，日本累计感
染人数超过575万，位居全球第一。

由于感染新冠病毒，日本首相岸
田文雄不得不缺席第八届非洲开发
会议，即使他非常重视此次与非洲领
导人当面交流的机会。8月28日会
议闭幕当天，日媒警告，第七轮新冠
疫情未见好转迹象，且死亡病例增长
势头已超过过往。统计数据显示，7
月下旬以来，日本单日新增病例绝大
多数时间超过15万例，其中8月19
日超过26万例，为疫情暴发以来最
高。

据《日刊现代》网站报道，通常单
日新增病例到达顶点后大约3周，新
增死亡病例见顶。此前最严重的第
六轮疫情中，新增病例2月中旬以后
减少，新增死亡病例3月上旬开始走
低。报道援引医学专家观点称，新增
病例数如果两三个月居高不下，将挤
占医疗资源，患者将得不到妥善治
疗，死亡人数将继续增加，“第七轮疫
情正向这一严峻时期发展”。

这绝非危言耸听。今年夏天是
日本疫情发生以来第一个“不受出行
限制”的夏天，各项活动恢复如常。8
月又正值日本传统节日“盂兰盆节”
假期，不少民众外出探亲旅行，城市
里到处人满为患。表面上看，人们的
日常生活似乎正在恢复，但背后的病
毒传播却到了“灾难程度”。

“如今即便是事故受伤、脑中风
乃至心脏病等患者都很难入院，我们
救不了本来能救下的生命。”8月15
日，京都大学医学部附属医院等14家
京都府内接收新冠重症患者的医疗
机构，在各自官网首页发表联合声
明，警告第七波新冠疫情蔓延已达

“灾害级别”，医疗系统正在陷入崩
溃，呼吁民众务必做好个人防护并及
时接种全程疫苗，切勿将新冠肺炎单
纯视作感冒。

声明强调，日本政府“不设行动
限制”不代表没有感染风险，人群聚
集的地方依旧有很高的感染风险。
如今全球主要流行的新冠BA.5变异
株的感染能力非常强，即便是轻症患
者也可能出现高烧等令人痛苦的症
状，还可能引发多种后遗症，在年轻
人身上尤甚。

有些国家无奈“躺平”之后，发病
人数和死亡人数又大幅上升，不得不
再收紧防控策略

“‘躺平’实际上是其他国家无奈
的选择，在经过多种尝试以后，寻找
不到一种理想的控制新冠的策略，于
是干脆就‘躺平’。”中国疾控中心流
行病学首席专家吴尊友表示，有些国
家“躺平”以后，发病人数和死亡人数
大幅度上升，这时这些国家又收紧防

控策略，把其他防控措施又加进去。
“今年夏季的新冠感染高峰期已

去，但所有年龄段的普通人群感染压
力仍然很高，80岁以上的人尤其处于
危险之中。”德国官方疾控机构罗伯
特·科赫研究所近日表示。

日前，德国发布新版《感染防护
法》草案，规定了 2022 年 10 月至
2023年 4月间更广泛的防疫规则。
新规要求公众乘坐长途列车、飞机以
及在医院、护理机构时必须戴口罩。
各州还可根据疫情制定进一步的防
疫措施。

今年3月，德国基本取消了社会
公共生活中的新冠疫情限制措施，逐
步进入与病毒共存的阶段。服务业4
月复苏，特别是受疫情重创的旅游、
餐饮等行业呈现强劲增长态势，但德
国民众也为此付出了高昂的代价。

首先，是较高的死亡病例绝对
值。由于医疗条件和水平较高，德国
一直是西方国家中新冠死亡病例较
少的。然而数据显示，5月初每天新
增死亡病例在240例左右，比4月日
均值高出50例。

其次，是少年儿童面临的感染风
险。以法兰克福所在的黑森州为例，
3月取消了学校的口罩强制要求，5月
取消了学校每周3次的强制核酸快速
检测义务，没有特殊情况必须到校上
课。截至5月初，黑森州36.1%的 5
至14岁儿童感染了新冠病毒。有机
构表示，检测到的感染病例不到实际
数量的一半，这意味着可能有超过
70%的学生已经感染。

最后，是难以估量的长期影响。
罗伯特·科赫研究所估计，10%的德
国新冠患者患有后遗症，其工作受到
影响。据报道，一个专业治疗门诊一
天只能治疗4至6个病例，却有800
人左右排队等候。“不明原因急性肝
炎”也已侵扰德国患儿，其中有相当
比例感染了或感染过新冠病毒。该
病已在全球导致死亡和相当数量的
肝移植。

“秋冬季将表明，新冠病毒仍然对
公民健康和关键基础设施造成很大风
险。”德国卫生部长劳特巴赫上个月在
社交媒体表示，由于天然气缺乏，情况
会变得很困难，联邦各州必须在防疫
措施方面发挥作用。针对公众“已经
有很多人有抗体，意味着大流行结束”
的看法，他明确指出，这是错误的，因
为存在抗体并不能保证免受感染，甚
至亦有可能引发致命风险。

一些西方国家不负责任的“躺
平”让疫情一波又一波袭来，最终以
民众生命健康作为代价

今年初，奥密克戎BA.4、BA.5分
支在南非被发现。此后数月，毒株迅
速扩散到全球各地。然而，一些西方
国家政府选择放宽甚至完全解除防
疫措施，包括公共场所无须佩戴口
罩、检测结果阳性者无须自我隔离、
政府不再追踪密切接触者等。不负
责任的“躺平”让疫情一波又一波袭
来，最终以民众生命健康作为代价。

虽然拥有先进的医疗体系，但美
国仍是全球疫情最严重的国家之
一。据美国广播公司报道，今年年初
以来，全美已有超20万人死于新冠
肺炎疫情。美国约翰斯·霍普金斯大
学的数据显示，截至北京时间8月30
日凌晨5时 20分，美国新冠肺炎确
诊病例累计达94264482例，累计死
亡1044282例。这两项数据与24小
时前相比，分别新增73503例和442
例。

科学防控不断让步于政治利益，
美国在防疫路上早早“躺平”，成为新
冠确诊和死亡人数最多的国家，穷
人、少数族裔、老人、儿童等的“人权”
尤其未得到保护。

高龄老人和少数族裔儿童成为
新冠死亡的高危人群。美国官方数
据显示，75岁以上老年人的死亡率是
年轻人的145倍。非洲裔儿童的死

亡率是白人儿童的2倍，印第安裔儿
童是白人儿童的5倍。

“次生灾害”同样令人心痛。美
国媒体日前披露，美国已有超过20万
名儿童因父母或其他监护人在新冠
疫情中身亡，不幸沦为“新冠孤儿”。
他们面临心理、生理乃至生存困境，
却得不到应有的帮助。

“躺平”还引发“长新冠”（新冠后
遗症）风险，症状包括胸部和肌肉疼
痛、疲劳、呼吸急促等，不仅给民众带
来长期健康影响，也造成生活经济压
力。

美国智库布鲁金斯学会8月24
日发布研究报告称，全美约1600万
劳动适龄人口患有新冠后遗症，其中
约300万人因此失业，由此造成的收
入损失高达每年上千亿美元。报告
警告称，美国政府需采取必要措施，
否则社会经济负担会因时间推迟而
加重。

选择“躺平”是对生命的漠视，
“躺平”国家付出的代价在我国将是
无法承受之重，人民至上的理念更不
允许我们“躺平”

安徽是我国的产粮大省，寿县是
安徽的产粮大县，2021年寿县粮食产
量176.53万吨，是重要粮仓之一。

记者查阅《2021年我国卫生健康
事业发展统计公报》《2021年安徽省
卫生健康事业发展统计公报》《寿县
2021年国民经济和社会发展统计公
报》发现：2021年末，全国医疗卫生机
构床位944.8万张，每千人口医疗卫
生机构床位数6.70张；安徽省医疗卫
生机构床位41.1万张，每千人口医疗
卫生机构床位数为6.72张；寿县常住
人口83.78万人，医疗卫生机构床位
4599张，每千人口医疗卫生机构床位
数为5.48张。

由此可见，安徽寿县医疗卫生机
构人均床位比全国平均水平低
18.2%。如果将统计情况聚焦到农
村，医疗资源只会更紧张。以安徽省
为例，2021年每千农村人口乡镇卫生
院床位数仅2.85张。试想，倘若放任
疫情蔓延，基层医疗资源遭到挤兑，
生产生活停摆，进而势必会危害国家
粮食安全。

“我国是人口大国，地区发展不
平衡，医疗资源总量不足。如果放松
疫情防控，放任病毒传播，势必会在
短期内造成大量人群被感染，进而出
现大量重症和死亡病例，医疗卫生资
源将面临严重挤兑风险，大量有基础
性疾病患者、老年人、儿童和孕妇等
脆弱人群的身体健康将首当其冲受
到严重威胁，经济社会平稳发展将受
到严重影响。”国家卫生健康委副主
任李斌点明了利害关系。

截至7月20日，我国已接种34
亿1514.6万剂次新冠疫苗，覆盖人数
和全程接种人数分别占总人口数的
92.08%和89.68%。但是，不同年龄
段、不同区域还存在着接种率不平衡
的问题。国家卫健委疫情应对处置
工作领导小组专家组组长梁万年曾
坦言，“一老一小”疫苗接种率总体上
还不够高。今年3月数据显示，我国
还有5200万60岁以上的老年人没有
完成全程接种，其中占比例最大的是
80岁以上的老年人。

选择“躺平”是对生命的漠视，
“躺平”国家付出的代价在我国将是
无法承受之重。“尽管奥密克戎带来
的重症比例有所降低，但中国人口基
数大，再小的重症发生率都会带来绝
对数较大的病例。”清华大学中国发
展规划研究院执行副院长董煜表示，
尤其是老人、儿童可能会面临生命健
康方面的更大威胁，对于任何一个负
责任的政府，这都是不能够承受的。

坚定不移落实党中央决策部署，
坚持“动态清零”不动摇，高效统筹疫
情防控和经济社会发展工作

与“躺平”形成鲜明对比的是，中

国始终坚持严格防控。近期，多个奥
密克戎感染超千例地区在较短时间
内均实现了社会面新发阳性清零。8
月10日，国家卫生健康委医政医管局
监察专员郭燕红在国务院联防联控
机制发布会上表示，“这些成效的取
得，根本上还是在于我们毫不动摇地
坚持中央确定的‘外防输入、内防反
弹’的总策略和‘动态清零’总方针，
采取科学严格的防控措施，以快制
快，坚决控制疫情传播”。

中国是世界主要大国中，新冠肺
炎发病率最低、死亡人数最少的国
家。“党中央把人民群众生命安全和
身体健康放在第一位，这是‘动态清
零’的重要出发点。”国家创新与发展
战略研究会中国文明和中国道路研
究中心主任谢茂松说，中国坚持“动
态清零”总方针不动摇，这是人民至
上、生命至上执政理念的充分体现。

防疫关乎生命，发展关乎生计。
有观点认为，“躺平”是为了经济复
苏，“动态清零”拖累经济发展。

事实恰好相反。2020年，我国
成为全球唯一实现经济正增长的主
要经济体；2021年，我国经济总量达
到114.4万亿元，经济增速在全球主
要经济体中名列前茅；2022年上半
年，我国国内生产总值同比增长
2.5%，二季度经济顶住下行压力实
现正增长。

反观一些为“保经济”消极防疫
的国家，其经济增长反被疫情严重拖
累。近期有机构开展相关研究，将主
要国家疫情应对模式分为严格防控、
偏紧防控、被动防控、消极防控四种，
测算其经济损失。结果显示，不考虑
宏观对冲政策影响，2020年至2021
年严格防控模式下的经济损失率为
2.3%，偏紧防控、被动防控、消极防控
模式下分别为4.7%、6.8%、8.3%，表
明有效控制疫情经济损失最小。

“经济复苏有赖于持续推行严格
的防控措施，民众健康才是经济发展
的基本要素。北美和欧洲已经尝到
了不可靠的抗疫政策引发混乱局面
的苦果，美国新冠死亡人数超过100
万，欧洲地区超过220万。这些全球
最发达经济体的领导人应该为此感
到惭愧。”《澳门邮报》社长、德国人夏
礼贤说。

各地抗疫实践也一再表明，科
学防控、精准防控才是最有效果、
代价最小的防控。以更高水平、更
小成本、更短时间控制住疫情，减
小其对经济社会发展、人民生产生
活影响，以科学、精准、有效的防控
策略保障经济社会持续健康稳定
发展，正是“动态清零”背后的慎重
考量。

“躺平”是一些国家无法找到有
效防疫策略、疫情失控后的无奈之
举，不科学，更不高明。“动态清零”是
一项系统工程，我们的制度优势确保

“动态清零”能够落地并发挥效果。
“生命至上、举国同心、舍生忘死、尊
重科学、命运与共，抗疫精神集中概
括了我们与新冠肺炎疫情斗争的态
度和决心。党中央坚强领导，各级各
负其责，各行各业齐心协力，群防群
控共战疫情，这是很多国家难以实现
和模仿的。”复旦大学公共卫生学院
教授姜庆五说。

“躺平”没有出路，疫情防控必须
算大账、长远账、动态账。事实证明，
越是坚持动态清零，疫情就能越早得
到控制，经济社会发展受到的影响就
越小。我国的防疫措施是最经济、效
果最好的。

坚持就是胜利，坚持才会胜利，
坚持定能胜利。中秋国庆佳节临近，
人员流动增加，疫情传播风险不减，
我们更需从严从实从快把防控措施
落实到每一个环节。不断提高科学
精准防控水平，一定能以最小代价实
现最大防控效果，最大限度减少疫情
对经济社会发展的影响。

据《中国纪检监察报》

“看到新版人教社小学数学教材插图
后，我将心放回到了肚子里，这版教材插图
过关了，可以给孩子们使用。”临近开学，收
到孩子的数学新教材，家长林先生欣慰地对
记者讲道。

教材无小事，它关系每一位青少年的价
值观培育和审美养成。提升教材质量是一
个千锤百炼、精益求精的过程。

今年5月份，教材插图风波后，人民教
育出版社进行了小学数学教材插图重绘工
作。人教社有关负责人表示，新绘制的小学
数学教材插图在整体风格上力求呈现中国
风、时代感、精气神和数学味。在体现中国
风方面，采用中国传统绘画的艺术表达方
式，凸显中国绘画的艺术追求。在体现精气
神方面，形象设计既追求阳光向上、充满正
能量，又贴近现实生活，注重表现新时代中
国少年儿童的精神面貌。在体现数学味方
面，立足于数学教材的学科特点和功能定
位，以简洁的视觉形象辅助学生学习数学，
切合小学数学教学的实际。

近日，教育部就人民教育出版社小学数
学教材插图问题的调查处理情况进行通
报。与此同时，人教社新教材插图示例“面
世”，收获了“找到了儿时课本的味道”“浓浓
中国味”“画出了儿童的精气神，凸显出时代
感”等诸多好评。

教育部表示，针对人民教育出版社小学
数学教材插图问题，教育部高度重视，举一
反三，部署对全国中小学教材教辅和进入校
园课外读物的插图及内容进行了全面排查
整改，确保体现正确的政治方向和价值导

向，弘扬中华优秀文化，符合大众审美习惯。
排查整改工作启动后，教育部组织国家

教材委专家委员会近350位专家，对中小学
在用的359套2487册国家课程教材等进行
全面审读。各省级教育行政部门组建排查
整改工作专班，组织专门力量对中小学地方
课程教材、省级教育行政部门评议推荐教辅
进行全面审读，对进入中小学校园的课外读
物进行全面排查。同时，普通高校和职业院
校对学校使用的教材教辅、出版单位对出版
的所有教材教辅和课外读物进行全面自
查。在全面自查基础上，教育部和各省级教
育行政部门还进行了重点抽查。对于发现
的问题，已及时指导、督促编写出版单位认
真完成修改。目前，教材教辅已陆续进入印
制发行环节。

教育部有关负责人表示，下一步，教育
部将进一步拓宽渠道，广泛听取一线教师、
学生和家长等方面的意见建议，健全日常修
订机制，不断改进完善教材。

此次教材插图问题敲响了警钟，客观上
也成为进一步加强教材建设的契机。北京
师范大学学术委员会主任、教授韩震认为，
提升教材知识内容和插图的质量，除了编写
者和绘图者的努力之外，全面加强中小学教
材的审核把关也是重要一环。相关审核人
员要把教材作为培根铸魂、启智增慧的重要
依托，把好教材的政治关、科学关、审美关、
质量关。此外，社会各界也应该以发展的眼
光对待教材中出现的问题，让教材编写有一
个在使用中发现问题、及时修订、消除差谬、
不断完善的空间。 据《工人日报》

今年第 11 号超强台风来势汹汹，为防
范“轩岚诺”带来的不安全，昨日，游客们在
景区工作人员的劝导下，先后安全有序地

从玉环大鹿岛和鸡山岛、洋屿岛撤离。图
为游客乘坐客渡船回到内陆栈头码头。

通讯员吴达夫 摄

日本28天感染超575万人
美国今年以来超20万人死于疫情 德国防控措施再收紧

躺平没有出路
防台保平安

本报讯 通讯员黄荣杰报道 笔者从温
州市住房公积金管理中心获悉，《温州市灵
活就业人员缴存提取使用住房公积金管理
暂行办法》已于近日发布实施，旨在支持灵
活就业人员通过租购并举方式解决自住和
改善性住房问题。

《办法》所称灵活就业人员是指年满16
周岁且未达到退休年龄，从事自由职业、个
体工商户或雇工以及其他从事非全日制、临
时性和弹性工作的完全民事行为能力人。
在本市就业的灵活就业人员，只要个人信用
良好，均可申请缴存住房公积金。

灵活就业人员收入不尽相同，每月需要
缴存多少呢？该《办法》规定，其月缴存基数
按本市统计部门公布的上一年度全市职工
月平均工资的 60%~300%区间内自主申
报；缴存比例在10%~24%区间选择，个体
工商户及其雇工参照企业单位缴存的，按照
单位和个人在 5%~12%区间选择同一比
例。值得注意的是，灵活就业人员缴存住房

公积金，以申请当月为缴存起始月份，不得
往前补缴住房公积金。月缴存额调整原则
上每年度调整一次。

在划扣方式选择上，灵活就业人员可选
择委托银行对私划扣、在市公积金中心柜台
送缴或第三方支付平台自助缴存。参照企
业单位缴存的，应选择“小额特约委托收款”
方式进行缴存。

若灵活就业缴存者没有个人住房公积
金在贷贷款，或因收入减少等原因造成家庭
困难无法继续承担缴存住房公积金义务的，
提出申请后经市住房公积金管理中心审核
后，可办理账户封存、提取账户余额并注销
账户。

据了解，灵活就业缴存者申请提取本人
住房公积金账户余额并注销账户的，自注销
之日起一年内不得再以灵活就业人员名义
申请缴存住房公积金。累计三次提取本人
住房公积金账户余额并注销账户的，不得再
以灵活就业人员名义申请缴存住房公积金。

灵活就业人员
如何缴存提取住房公积金？

温州发布实施《暂行办法》

凸显时代感，彰显中国风——

以精品教材
呵护孩子健康成长


